
اخبار كشور

برگزاری جشن امضای دو کتاب
درباره خلبانان نیروی هوایی

مراسم جشن امضای دو کتاب »آن شربت آب« و »خلبان صدیق« با محوریت 
زندگی خلبانان نیروی هوائی با حضور نویسندگان آثار در نمایشگاه کتاب تهران 

برگزار شد.
مراسم جشن امضای دو کتاب »آن شربت آب« نوشته صادق وفایی و »خلبان 
صدیق« اثر محمد قبادی با محوریت زندگی خلبانان نیروی هوائی در دوران دفاع 
مقدس، با حضور نویسندگان آثار در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
برگزار شد. جشن امضای »آن شربت آب؛ ۳۳ روایت از شهید خلبان داریوش ندیمی« 
روز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت در غرفه نشر ۲۷ بعثت برگزار شد که در آن خانواده 

شهید ندیمی، دوتن از برادران و دوتن از خواهران این شهید حضور داشتند.
امیر آزاده جانباز خلبان حسینعلی ذوالفقاری، امیر جانباز خلبان محمدرضا 
قره‌باغی، عادل جدی برادر شهید غفور جدی اردبیلی و دیگر اعضای خانواده‌های 
شهدا و ایثارگران نیروی هوائی حضور داشتند. »آذرخش و رقص فانتوم‌ها« هم دیگر 
کتاب وفایی است که مراسم رونمایی آن روز یکشنبه ۲۳ اردیبهشت با حضور امیر 
ذوالفقاری به عنوان راوی اثر، در سالن یاس نمایشگاه و جشن امضای آن در غرفه 
انتشارات سوره مهر برگزار شد. برنامه جشن امضای کتاب »خلبان صدیق« نوشته 
محمد قبادی نیز که دربرگیرنده زندگی و خاطرات آزاده جانباز خلبان محمدصدیق 
قادری است، عصر جمعه ۲۸ اردیبهشت در غرفه انتشارات سرو برگزار شد. این 
مراسم به بهانه عرضه چاپ دوم »خلبان صدیق« برگزار شد و نویسنده و راوی کتاب 

به امضای کتاب برای مخاطبان آن پرداختند.
در موزه ملی انقلاب و دفاع مقدس انجام شد

برگزاری »شب خاطره«
با حضور مادر شهیدان خالقی‌پور

مراسم »شب خاطره« با حضور مادر شهیدان خالقی‌پور در موزه ملی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.

ویژه برنامه »شب خاطره« با حضور خانم فروغ منهی مادر شهیدان خالقی‌پور، 
سردار نادر ادیبی مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسامی و دفاع مقدس، جمعی از 
فرماندهان و پیشکسوتان دفاع مقدس و خانواده شهدا در سالن همایش‌های 

بین‌المللی خلیج‌فارس موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
فروغ منهی مادر شهیدان خالقی‌پور، اسوه ایثار و بخشش و فداکاری است که سه 
فرزندش را تقدیم نظام و انقلاب کرده است. اولین شهید این خانواده داود خالقی‌پور 
متولد سال ۱۳۴۴ و در سال ۱۳۶۲ یعنی در ۱۸ سالگی و در عملیات پرافتخار و 
غرورآفرین خیبر و در جزیره مجنون به شهادت رسیده است. دو شهید دیگر یعنی 
فرزند دوم و سوم خانواده رسول و علیرضا که به ترتیب متولد سال‌های ۱۳۴۶ و ۱۳۵۰ 
بودند در سال ۱۳۶۷ و در سنین )۱۹ و ۱۶( سالگی در منطقه شلمچه و در آغوش 
یکدیگر به شهادت رسیده‌اند. حاج محمود خالقی‌پور پدر شهیدان و از رزمندگان 

هشت سال دفاع مقدس، چند سال قبل درگذشت و به فرزندان شهیدش پیوست.
رایزن فرهنگی هند: نسل جدید هند

نیازمند آموزش مجدد زبان فارسی است
رایزن فرهنگی هند در ایران گفت: با توجه به سیطره ۷۰۰ ساله زبان فارسی 
در هند و اینکه بسیاری از علوم و معارف هندی از طریق زبان فارسی به دنیا معرفی 
شده است نسل جدید نیازمند آموزش مجدد زبان فارسی است تا گسستگی فرهنگی 

شکل نگیرد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی پروفسور بلرام 
شکلا، ضمن بازدید از غرفه مرکز ساماندهی ترجمه و نشر معارف اسلامی و علوم 
انسانی در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در دیدار با احسان‌الله 

حجتی رئیس این مرکز خواستار ترجمه کتاب‌های فارسی به هندی شد.
وی گفت: با توجه به سیطره ۷۰۰ ساله زبان فارسی در هند و اینکه بسیاری 
از علوم و معارف هندی از طریق زبان فارسی به دنیا معرفی شده است نسل جدید 

نیازمند آموزش مجدد زبان فارسی است تا گسستگی فرهنگی شکل نگیرد.
به گفته شکلا در سال ۲۰۲۰ مجلس هند آموزش زبان فارسی را به عنوان یکی 
از زبان‌های هند مصوب کرده است یعنی همان‌گونه که سانسکریت یکی از زبان‌های 
هند است و یادگیری آن برای مردم ما حائز اهمیت، دانش‌آموزان و نسل جدید نیز 
به آموزش زبان فارسی نیازمند هستند. رایزن فرهنگی هند گفت: همچنان کلمات 
فارسی در هند وجود دارد و ما راهی نداریم که برای رسیدن به گذشته پرشکوه هند 
و تعاملات فرهنگی که از زمان دیرین بین دو کشور وجود داشته دوباره فارسی را 
بیاموزیم. این رایزن فرهنگی که خود ۱۰۰ غزل از مولانا را از فارسی به هندی تحت 
عنوان خلخال بی‌صدا منتشر کرده، گفت: بسیاری از کتاب‌ها از فارسی به انگلیسی 
ترجمه شده و در اختیار ما قرار گرفته است؛ اما این ترجمه روح اثر را از بین برده و 
فاقد اشارات و کنایات زیبای فارسی است. شکلا افزود: شاهنامه جزو اساطیر هند هم 
محسوب می‌شود و همچنان اسامی شاهنامه بین مردم هند رواج دارد هرچند کمتر از 
گذشته شده است از این رو من فکر می‌کنم زمان آن فرا رسیده که مناسبات فرهنگی 
دو کشور از طریق نشر کتاب‌های فارسی در هند احیا و پررنگ‌تر شود. برای گام‌های 
ابتدائی متون کلاسیک ایران جهت ترجمه مناسب است و سپس می‌توان به ادبیات 
معاصر ایران نیز پرداخت. در این دیدار حجتی نیز از آمادگی این مرکز جهت عقد 
تفاهم‌نامه همکاری مشترک با رایزنی هند پس از پایان نمایشگاه کتاب تهران خبر 
داد و خاطرنشان کرد: مرکز ساماندهی ترجمه و نشر معارف اسلامی و علوم انسانی 

می‌تواند گام‌‎های لازم جهت عملی شدن این درخواست را بردارد.
وی گفت: اکنون با کمک مرکز ساماندهی ترجمه و نشر می‌توان کتاب‌های 

کلاسیک فارسی از نظم و نثر را به شکل دوزبانه منتشر کرد.
پانزدهمین جشنواره ملی

شعر کودک و نوجوان رضوی برگزار شد
پانزدهمین جشنواره ملی شعر کودک و نوجوان روز شنبه ۲۹ اردیبهشت در تالار 

فردوسی جهاد دانشگاهی مشهد برگزار شد.
پانزدهمین جشنواره ملی شعر کودک و نوجوان رضوی با عنوان»سلام امام« 
مهربان با حضور چهل شاعر برجسته کودک از سراسر کشور توسط دبیرخانه این دوره 
از جشنواره روز شنبه ۲۹ اردیبهشت در تالار فردوسی جهاد دانشگاهی مشهد برگزار 
شد. این برنامه با حضور مصطفی رحماندوست، جواد محقق، افسانه شعبان‌نژاد، بابک 
نیک‌طلب و حمید هنرجو همراه بود. برنامه مذکور روز شنبه ۲۹ اردیبهشت از ساعت 

۱۶:۳۰ در جهاد دانشگاهی مشهد برگزار شد.
ساخت مجموعه زندگی شهید طهرانی‌مقدم 

آغاز شد
نگارش فیلمنامه و ساخت مجموعه تلویزیونی شهید »حسن طهرانی‌مقدم« پس 

از دو سال تحقیق و پژوهش و با اقتباس آزاد از کتاب »مرد ابدی« آغاز شد.
نگارش سریالی با محوریت زندگی سردار شهید حسن طهرانی‌مقدم پدر موشکی 
ایران پس از دو سال تحقیق و پژوهش و با اقتباس آزاد از کتاب »مرد ابدی« به 
نویسندگی معصومه سپهری که به تازگی در سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران 
رونمایی شد، آغاز شده است. نویسندگی این سریال را مسعود کرمی برعهده ‌دارد و 
قرار است حسین تراب‌نژاد به عنوان مشاور فیلمنامه و حمیدرضا مقدم‌فر به عنوان 
مشاور محتوایی با گروه تولید اثر، همکاری کنند. جواد افشار گزینه اصلی کارگردانی 
این سریال است که در صورت توافق، این سریال به کارگردانی وی و تهیه‌کنندگی 

محمدرضا شفیعی توسط مؤسسه فرهنگی هنری وصف صبا تولید خواهد شد.
سردار شهید حسن تهرانی‌مقدم پدر صنعت موشکی ایران سال ۱۳۳۸ در محله 
سرچشمه تهران به دنیا آمد. وی در دوران نوجوانی خود در مسجد حضرت زینب 
کبری)س( فعالیت می‌کرد. تهرانی‌مقدم با اوج‌گیری فعالیت‌های انقلابی به صف 
انقلابیون پیوست. گفته می‌شود او در شب ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷ با پرتاب یک 
نارنجک دستی خودروی متعلق به ارتش را مصادره کرد و سرهنگ ارتش شاهنشاهی 
را به اسارت درآورد. شهید طهرانی‌مقدم در سال ۱۳۵۸ در رشته مهندسی صنایع 
پذیرفته شد و در همین رشته نیز مدرک کارشناسی خود را اخذ کرد. وی سپس به 
عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و برای مدتی به عنوان فرمانده اطلاعات 

منطقه ۳ سپاه شمال فعالیت می‌کرد.
طهرانی‌مقدم در سال ۱۳۶۴ و پس از تشکیل نیروهای سه‌گانه سپاه به عنوان 
فرمانده موشکی نیروی هوائی سپاه منصوب شد. همچنین سال ۱۳۸۵ به عنوان 

رئیس سازمان جهاد خودکفایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب شد.
وی توانست در دوران فرماندهی خود در صنعت موشکی با همکاری سایر 
رفقای پاسدارش تحول عظیمی در این عرصه ایجاد کند، به گونه‌ای که اکنون 
جمهوری اسلامی جزو قدرت‌های اول موشکی در جهان به حساب می‌آید. سرانجام 
طهرانی‌مقدم پس از مجاهدت‌های فراوان در ۲۱ آبان سال ۱۳۹۰ در آستانه عید 
غدیر وقتی برای انجام آزمایش موشکی به پادگان امیرالمؤمنین‌)ع( ملارد رفته بود بر 

اثر انفجار زاغه مهمات به جمع یاران شهید خود پیوست.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیس‌جمهور در مراسم اعطای دومین جایزه ملی جوانی جمعیت:

مشوق‌های بیشتری برای فرزندآوری
در نظر گرفته شود

سردار شریف:

عملیات »وعده صادق«
راهبردهای دشمن را تغییر داد

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: عملیات 
وعده صادق از نظر ما محدود تلقی شد اما یک عملیات 
تاثیرگذار و تغییر جهت دهنده راهبردهای دشمن در مقابل 

ایران اسلامی بود.
سردار پاسدار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی روز شنبه در همایش مدار امید که با هدف تقدیر از روابط 
عمومی‌های سپاه و بسیج استان کرمان برگزار شد، گفت: در عملیات 
وعده صادق فقط رژیم صهیونیستی مقابل ما نبود، تمامی آنان که 
در ۷۴ سال گذشته در عرصه‌های نظامی، تبلیغاتی، اطلاعاتی و 
رسانه‌ای از رژیم صهیونیستی حمایت و پشتیبانی می‌کردند در این 

زمینه هم به میدان آمدند.
وی خاطرنشان کرد: اراده خداوند طوری رقم خورد که این 
تصمیم منحصر به فرد و تاریخی رهبر معظم انقلاب اسلامی در تنبیه 

رژیم صهیونیستی در معرض و منظر افکار و دوربین‌ها انجام شد.
سردار شریف گفت: همه جریانات، گروه‌های سیاسی، شخصیت‌ها، 
اقوام و مذاهب که در این جغرافیا زندگی می‌کنند و تعلق خاطر به 
کشور دارند، این اقدام شجاعانه و مؤثر جمهوری اسلامی را تکریم 
کردند و بعضا به زبان آوردند که به ایرانی بودن، فارسی زبان بودن 

و شیعه بودن خودمان می‌بالیم.
سخنگوی سپاه خاطرنشان کرد: عملیات وعده صادق از نظر ما 
محدود تلقی شد اما یک عملیات تاثیرگذار و تغییر جهت دهنده 

راهبردهای دشمن در مقابل ایران اسلامی بود.
به گزارش ایرنا، سردار شریف اظهار داشت: سردمداران استکبار 
دنیا می‌خواستند راه، نمونه و الگوی الهام‌بخش سومی شکل نگیرد 
و به همین دلیل مورد هجمه هستیم اما به یاری خدا انقلاب اسلامی 
در برابر این هجمه‌ها، ۴۵ سال گذشته را با موفقیت پشت سر گذاشته 

و همچنین پیشرو و الهام‌بخش کشورها و مردم دنیا است.
وی تصریح کرد: این موفقیت‌ها را مرهون فرهنگ قرآن کریم، 
هدایت و رهبری حکیمانه امامین انقلاب و پشتیبانی، تیزهوشی، 

صبر و مقاومت مردم ایران هستیم.
سردار شریف بیان داشت: حدود ۲۵ سال قبل وزیر امور خارجه 
سابق آمریکا در افغانستان مصاحبه‌ای انجام داد و جمله‌ای گفت 
مبنی بر اینکه »ما حکومت‌هایی در منطقه ‌ایجاد می‌کنیم که نگاه‌ها 
را از ایران برگردانند« اما همین خانم شش سال بعد اعتراف کرد که 
این نقاط آرمانی محقق نشده است و رهبر ایران در یک سخنرانی، 

تمامی اقدامات و رشته‌های ما را پنبه می‌کند.
سخنگوی سپاه گفت: این نگاه و اعتراف دشمن است و امروز 
یک چشمه دیگری از عظمت، ابهت انقلاب اسامی، درایت و 
شجاعت رهبر معظم انقلاب در جریان فرمان ایشان در تنبیه رژیم 

صهیونیستی را همگان دیدند.
وی تاکید کرد: مردم دنیا امروز ماهیت سفاک و خونخوار رژیم 
صهیونیستی را فهمیدند که به هیچ قاعده و قانونی جر ظلم و جور، 

نژادپرستی و نسل‌کشی پایبند نیست.
سردار شریف تصریح کرد: امروز یک‌بار دیگر روح امید به آینده 
در بین ملت‌ها زنده شد و دشمن تلاش می‌کند در راهبرد خود اصل 
انقلاب و اقدامات جمهوری اسلامی را زیر سؤال ببرد و جوانان ما را 
نسبت به آینده نا امید کند اما فرزندان شما در مقاطع مختلف گوش 
به فرمان رهبر معظم انقلاب کاری می‌کنند که گاهی دشمن نتیجه 

سال‌ها عملیات روانی و رسانه‌ای خود را یک‌جا از دست می‌دهد.
سخنگوی سپاه بیان داشت: روابط عمومی‌ها می‌توانند در 
افزایش یا کاهش رضایت و سرمایه اجتماعی مؤثر باشند و مطالبات، 
پیشنهادها و درخواست‌های مردم را به رؤسای دستگاه‌ها انتقال 
دهند و محدودیت‌ها و کارهای انجام گرفته را به افکار عمومی 

اطلاع‌رسانی کنند.
وی خاطرنشان کرد: در همه عرصه‌های فناوری جمهوری اسلامی 
حرف برای گفتن دارد اما دشمن تلاش می‌کند با ابزار رسانه ‌این 
را تقلیل دهد، درحالی که وظیفه روابط عمومی‌ها و خبرنگاران این 
است که واقعیت و تصویر واقعی جمهوری اسامی که تصویری 

الهام‌بخش است را به دنیا نشان دهند.
سردار شریف با بیان اینکه امروز خط اول، مقابله با عملیات روانی 
و رسانه‌ای دشمن است، گفت: برنامه تولید کنید و قلم بزنید که 

مهم‌ترین صحنه مقابله با دشمن همین عرصه است.
در این مراسم که با حضور جمعی از مسئولان و فرماندهای 
نظامی در تالار میثاق کرمان برگزار شد، از تعدادی از مسئولان 
روابط عمومی‌ها و خبرنگاران و فعالان حوزه مجازی سپاه و بسیج 

تجلیل به عمل آمد.
سفیر ایران در ریاض: 

عربستان در زمان حضور حجاج 
همکاری خوبی داشته است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با بیان اینکه حج 
۱۴۰۳ شروع بسیار خوبی داشت، گفت: همکاری بسیار خوب 
و صمیمانه‌ای طی روزهای اخیر و در زمان حضور ایرانیان از 

طرف مسئولان محترم پادشاهی سعودی را شاهد بوده‌ایم.
علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسامی ایران در ریاض با 
بیان اینکه حج ۱۴۰۳ شروع بسیار خوبی داشت  و ایرانیان عزیز 
و هم‌وطنان محترم عازم مدینه منوره شده‌اند و متعاقباً به تدریج 
برای انجام اعمال حج عازم مکه خواهند شد، گفت: همکاری بسیار 
خوب و صمیمانه‌ای طی روزهای اخیر در زمان حضور ایرانیان از 

طرف مسئولان محترم پادشاهی سعودی شاهد بودیم.
به گزارش ایسنا، وی افزود: امیدواریم حج امسال با آرامش و 
طمأنینه و اعمال مقبول حجاج ایرانیان و سایر حجاج به انجام برسد 
و زائران عزیزمان با صحت و سلامتی به میهن عزیز اسلامی بازگردند.

کنعانی اقدام تروریستی
در شهر بامیان افغانستان را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن ابراز 
همدردی با خانواده‌های جان‌باختگان اقدام تروریستی در 
شهر بامیان افغانستان، این اقدام تروریستی را محکوم کرد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اقدام 
تروریستی روز جمعه در شهر بامیان افغانستان علیه گردشگران 

خارجی و شهروندان عادی را محکوم کرد.
کنعانی با خانواده‌های جان‌باختگان این اقدام تروریستی ابراز 

همدردی و برای مجروحان بهبودی مسئلت کرد.
به گزارش ایرنا، روز جمعه بر اثر تیراندازی یک فرد مسلح در 
بامیان افغانستان، چهار نفر از جمله سه گردشگر اسپانیایی کشته 
شدند و هنوز هیچ گروهی مسئولیت این اقدام تروریستی را بر 

عهده نگرفته است.

شاخص‌های انسان متعالی
امام علی)ع(: »خوشا به حال آن کس که خود را کوچک 
می‌شمارد، و کسب و کار او پاکیزه است، و جانش پاک و 
اخلاقش نیکو است، و مازاد مصرف زندگی خود را در راه خدا 
بخشش می‌کند، و زبان را از زیاده‌گویی باز می‌دارد و آزار او 
به مردم نمی‌رسد، و سنت پیامبر)ص( او را کفایت کرده و 

بدعتی در دین خدا نمی‌گذارد.«
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پای درس علی)ع(

رئیس‌جمهور اظهار کرد: موضوع فرزندآوری 
و جمعیت هم فرهنگ‌سازی می‌خواهد و هم 
اقناع افکار عمومی؛ باز کردن گره‌های ذهنی 
در این زمینه بسیار ضروری است. البته از سوی 
دیگر هم دولت باید امکانات و مشوق‌هایی برای 
کسانی قرار دهد که می‌خواهند ازدواج کنند و 
پرداخت  تامین مسکن،  فرزند شوند.  صاحب 
تسهیلات و وام ازدواج و نظایر آن جزو مواردی 
است که نظام بانکی کشور باید نسبت به آنها 

اهتمام بیشتری داشته باشد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، در »آیین اهدای 
جایزه ملی جوانی جمعیت« ضمن تبریک فرارسیدن 
سالروز ولادت امام رضا‌)ع( و دهه کرامت، با ابراز 
خرسندی از حضور در جلسه‌ای که موضوع و محور 
آن خانواده و جوانی جمعیت است، توجه به این 
مسائل را جزو تاکیدات فرهنگی دینی در ایران 
اسلامی، سیاست‌های مصوب و ابلاغی نظام و نیاز 

جدی کشور دانست.
وی با تاکید بر اهمیت تبیین، توجیه و اقناع 
افکار عمومی و مسئولیت همه اصحاب قلم و بیان، 
بخش‌های آموزشی و فرهنگی و همه کسانی که از 
نفوذ کلام برخوردارند در این زمینه گفت: ما نیازمند 
باز کردن گره‌های ذهنی در زمینه تشکیل خانواده، 
فرزندآوری و افزایش جمعیت هستیم و این مهم 
نیازمند تبیین و اقناع است؛ این نکته و سخن را که 
اگر بچه‌دار شویم وضعیت اقتصادی چطور می‌شود، 
خداوند متعال پاسخ داده و این از معجزات الهی است 
که هیچ کس را ندیدیم که وضع مادی او ولو نسبی، 
بعد از ازدواج بدتر از زمان قبل از ازدواج او شده باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اظهارات یکی از 
سخنرانان در این نشست مبنی بر اینکه باید برای 
تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری به فکر خانه‌های 
بزرگ باشیم، اظهار داشت: آنچه در واقعیت شاهد 
آن هستیم، برخلاف این گفته است و اگر نگاهی به 
وضعیت موجود بیندازیم می‌بینیم که در خانه‌های 
بزرگ مناطق شمال‌شهر فرزندان کمتری هستند تا 
خانه‌های کوچک جنوب شهر، لذا خانه بزرگ یک 

نیاز حتمی برای فرزند بیشتر داشتن نیست.
رئیسی با بیان اینکه با امکانات کم هم می‌شود 
صاحب فرزند شد، تصریح کرد: این سخن که تا اتاق 
اضافه نداشته باشیم، نمی‌توانیم فرزندان بیشتری 
داشته باشیم، سخن قابل دفاعی نیست؛ تشکیل 
خانواده و بچه‌دار شدن حتما نیاز به مسکن و امکانات 
متناسب دارد، اما اینکه فقط اینها زمینه فرزندآوری 

باشند، باور صحیحی نیست.
وی اضافه کرد: تجربه زندگی والدین و اجداد ما 
نشان می‌دهد که می‌شود در خانه‌های کوچک که 
اتفاقا در هر اتاق آن نیز یک خانواده با چند فرزند 
زندگی می‌کردند هم می‌شود به‌خوبی زندگی کرد. 
البته معنای این حرف آن نیست که امروز هم این‌گونه 
باید زندگی کنیم، امروز مدل و سبک زندگی‌ها نسبت 
به گذشته تغییر کرده، اما باید تلاش کنیم فرهنگ 

قناعت میان مردم زنده بماند.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: موضوع فرزندآوری 
و جمعیت هم فرهنگ‌سازی می‌خواهد و هم اقناع 
افکار عمومی؛ باز کردن گره‌های ذهنی در این زمینه 
بسیار ضروری است. البته از سوی دیگر هم دولت 
باید امکانات و مشوق‌هایی برای کسانی قرار دهد که 
می‌خواهند ازدواج کنند و صاحب فرزند شوند. تامین 
مسکن، پرداخت تسهیلات و وام ازدواج و نظایر آن 
جزو مواردی است که نظام بانکی کشور باید نسبت 

به آنها اهتمام بیشتری داشته باشد.
رئیسی با اشاره به برخی جزئیات و موارد درج 
شده در قانون جوانی جمعیت گفت: اجرای این قانون 
برای دولت الزامی است، اما بنده همواره به مجریان 
تاکید کرده‌ام که میزان تاثیرگذاری موارد مختلف 
درج شده در این قانون را به شکل مستمر و دقیق 
بررسی کنند تا قانون را به نفع مواردی که تاثیرگذاری 
بیشتری در زمینه تشکیل خانواده و فرزندآوری دارند، 
اصلاح شود. باید مواردی که سهم بیشتری در تشویق 
جوانان به ازدواج و فرزندآوری در خانواده‌ها دارند 

احصا شده و تقویت شوند.
وی ضمن تقدیر از اقدامات صورت گرفته از سوی 
دستگاه‌های اداری و اجرائی برای اجرای قانون جوانی 

جمعیت به اهمیت نقش ستاد ملی جمعیت در رصد 
کیفیت اجرای این قانون اشاره کرد و گفت: ستاد 
ملی جمعیت در راستای اجرای کامل قانون جوانی 
جمعیت باید به صورت فصلی عملکرد دستگاه‌ها را 
نسبت به اجرای این قانون رصد کند تا هم کاستی‌ها 
و نقاط ضعف مشخص شود و هم  دولت به ارزیابی 
دقیقی نسبت به سیاست‌ها در این زمینه دست یابد.
رئیس‌جمهور در ادامه مسئله جوانی جمعیت را 
در تولید قدرت، ثروت‌آفرینی، جلوگیری از پیری 
جمعیت و جوان ماندن کشورمان را بسیار حائز 
اهمیت دانست و افزود: جمعیت جوان و نیروی 
جوان کارآمد یعنی کار دانش‌بنیان، رشد تولید، 
افزایش امنیت، نشاط اجتماعی و ارتقای فرهنگی 
بنابراین همه فعالان این حوزه و مدیران بخش‌های 

مختلف برای تحقق ایران جوان باید به وظایف خود 
عمل کنند.

رئیسی در ادامه یکی از موانع مهم پیش روی 
افزایش جمعیت را مسئله سقط جنین غیرقانونی 
عنوان کرد و گفت: آمارهای منتشر شده در این 
زمینه نگران‌کننده است که برخورد جدی با موارد 
غیرقانونی و بدون مجوز از سوی پزشک را لازم و 

ضروری کرده است.
وی اقناع و آگاه‌سازی زوج‌های جوان نسبت به 
آثار حقوقی و آثار وضعی سقط جنین را از جمله 
راهکارهای مؤثر در کاهش این پدیده نادرست مؤثر 
دانست و اظهار داشت: زوج‌های جوان باید بدانند 
ارتکاب بدون مجوز و غیرقانونی این عمل مصداق 
قتل نفس است که هم برای مباشر و هم برای معاون 
در ارتکاب این عمل آثار حقوقی و وضعی دارد و همه 

صاحبان قلم و بیان فعال در مسائل اجتماعی در 
آگاه‌سازی جوانان در این زمینه وظیفه دارند.

رئیس‌جمهور همچنین قدرت و جدیت در اجرای 
قانون را از دیگر عوامل مهم در کاهش آمار سقط 
جنین مؤثر دانست و از دستگاه‌ قضا و نهادهای دولتی 
مرتبط با این امر خواست با رصد و پیگیری جریان 
سوداگر و تحت پیگرد قرار دادن آنها در زمینه کاهش 

این پدیده نادرست نقش‌آفرینی کنند.
رئیسی در ادامه اقدامات صورت گرفته از سوی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دولت 
مردمی از جمله درمان رایگان زوج‌های نابارور با تکثیر 
مراکز درمان ناباروری در سراسر کشور، رایگان کردن 
درمان کودکان زیر 7 سال و اختصاص بسته‌های 
غذایی مادران دارای فرزند شیرخوار سه دهک اول 

درآمدی، اشاره کرد و گفت: دولت همچنین در زمینه 
ایجاد خوابگاه‌های متأهلی به عنوان یکی از عوامل 
مهم و تأثیرگذار در ازدواج دانشجویان و فرزندآوری 
آنها با همکاری دانشگاه‌ها و خیرین اقدام کرده و این 

سیاست‌ها با جدیت استمرار خواهد یافت.
وی در ادامه رفع موانع و  دغدغه معیشتی 
خانواده‌ها در تشکیل خانواده و فرزندآوری را از 
جمله برنامه‌های دولت برای تحقق جوانی جمعیت 
در کشور عنوان کرد و افزود: علت تجلیل از وزارت 
راه و شهرسازی در این همایش نیز تلاش و اهتمام 
وزیر محترم برای خانه‌دار کردن خانواده‌های دارای 

فرزند و همچنین زوج‌های جوان بوده است.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به عقب‌ماندگی‌های 
کشور در حوزه مسکن به دلیل عدم توجه دولت‌های 
قبل به این مسئله بسیار مهم اشاره کرد و گفت: 

متاسفانه در سال‌های گذشته به دلیل کم‌توجهی 
به موضوع مسکن، نیاز کشور در این زمینه مرتفع 
نشده و اکنون ما با انبوهی از تقاضا برای مسکن 
مواجهیم. با  این حال  دولت تمام تلاش خود را 
برای جبران عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه به کار 
گرفته که از جمله آن می‌توان به ساخت و تکمیل 
140 هزار مسکن مهر که از دولت‌های قبل به این 
دولت رسیده و همچنین ساخت و تحویل 100 
هزار مسکن با کمک کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی به خانواده‌های کم‌برخوردار در 

قالب نهضت ملی مسکن اشاره کرد.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تاکیدات 
رهبری معظم انقلاب اسامی نسبت به مشارکت 
مردم در امور اجرائی کشور موفقیت در اجرای 
قانون جمعیت را در گرو مشارکت مردم در این 
زمینه دانست و افزود: در سال‌های گذشته به دلیل 
سیاست‌های نادرست و در قالب شعارهایی مانند 
فرزند کمتر ‌زندگی بهتر، وقفه‌ای جدی در فرزندآوری 
و رشد جمعیت کشور اتفاق افتاد که خوشبختانه با 
هشدار بموقع رهبری این سیاست نادرست اصلاح و 
همه بخش‌های کشور امروز در زمینه تحقق جوانی 

جمعیت در تلاش هستند.
رئیسی قهرمانی تیم ملی تکواندو

در رقابت‌های آسیایی را تبریک گفت
همچنین آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، در پیامی 
با تبریک قهرمانی تیم ملی تکواندوی کشورمان در 
آسیا به ملت بزرگ ایران و قدردانی از تلاش‌ها و 
زحمات مربیان و دست‌اندرکاران این تیم، تداوم این 
پیروزی‌ها برای ورزشکاران کشورمان در میادین 

مختلف ورزشی را از خدای متعال مسئلت کرد.

متن پیام رئیس‌جمهور به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

در بيست‌‏و‌‌ششمین دوره رقابت‏‌های تكواندو 
قهرماني آسیا، غیورمردان تیم ملی تکواندوی 
کشورمان در ادامه قهرمانی‌‏ها و افتخارآفرینی‌‏های 
فرزندان رشید این مرز و بوم در رشته‌‏های مختلف 
ورزشی، با ایستادن بر سکوی نخست این میدان 
ورزشی و به اهتزاز درآمدن پرچم نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، موجب شعف و شادی مردم عزیز 

ایران شدند.
اینجانب با تبریک این موفقیت به مردم بزرگ 
ایران و قدردانی از تلاش‌‏ها و زحمات مربيان 
و دست‏‌اندركاران اين تيم، به همه قهرمانان و 
ورزشكاران درود مي‌‏فرستم و تداوم پیروزی این 

عزیزان را از درگاه خداوند بزرگ مسئلت دارم.

پنجمین ناو‌گروه سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی نیروی دریایی سپاه پس از ۳۹ روز 
با حضور دریادار پاسدار علیرضا  ماموریت 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی 

از فرماندهان مورد استقبال قرار گرفت.
دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری در مراسم 
استقبال پنجمین ناو گروه سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، گفت: این اولین بار است که دلاورمردان 
نیروی دریایی سپاه توانستند از مدار صفر درجه و 

خط استوا عبور کرده و وارد نیمکره جنوبی شوند.
وی  رمز  این موفقیت‌ها در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران را وجود وحدت و هم‌افزایی 
بین نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی ایران دانست 
و گفت: الحمدلله امروز نیروی دریایی ارتش و 
سپاه با تکیه بر ایمان و عزم راسخ و بهره‌برداری از 
توانمندی‌های دفاعی و نظامی پیشرفته و بازدارنده‌، 

به کابوس دشمنان منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای تبدیل 
شده است.

وی اظهار داشت: به فضل الهی تصویر زیبای 
وحدت، اخوت‌، همدلی‌، همراهی نیروی دریایی 
قهرمان ارتش جمهوری اسامی ایران و نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همواره موجب 
رضایت ولی امر مسلمین جهان و فرماندهی معظم 
کل قوا )مدظله العالی( و  یأس و نا امیدی دشمنان 

شده است.
به گزارش ایسنا، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
خاطرنشان کرد: ناو سردار شهید نادر مهدوی نیروی 
دریایی سپاه در قالب پنجمین ناوگروه سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی به مدت ۳۹ روز در اقیانوس هند 
و مدار ۲۲.۵ درجه نیمکره جنوبی به اجرای ماموریت 
پرداخت. ماموریت نیروی دریایی سپاه برای حضور در 
آب‌های دور دست در کنار دریادلان نیروی دریایی 
ارتش قهرمان افق‌های بلندی را نمایان کرده است.

بازگشت ناو شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه از مأموریت اقیانوسی

️گل‌آرایی حرم امیرالمومنین)ع( در آستانه ولادت امام رضا)ع(

اهواز- خبرنگار کیهان: 
 پوستر بیست و پنجمین جشنواره ملی 
تئاتر فتح خرمشهر، با حضور حجت‌الاسلام 
والمسلمین موسوی‌فرد، نماینده ولی فقیه 
در استان خوزستان، ابراهیم محمد الدیلمی، 
سفیر یمن، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
مدیرکل سازمان تبلیغات، فرماندار شهرستان 

خرمشهر و معاون فرهنگی سازمان منطقه اروند 
در مسجد جامع خرمشهر و در جوار شهدای 

گمنام سازمان منطقه آزاد اروند رونمایی شد.
مجید منادی، دبیر بیست و پنجمین جشنواره 
تئاتر فجر خرمشهر، در این باره گفت: این جشنواره 
با هدف ترویج نظریه مقاومت و توجه ویژه به منویات 
مقام معظم رهبری، معرفی و بازشناخت ارزش‌های 

حماسه باشکوه فتح خرمشهر، پاسداشت دفاع مقدس، 
توجه ویژه به اثرگذاری ادبیات و هنر مقاومت در 
عرصه‌های مختلف فرهنگی سیاسی، ترغیب جوانان 
هنرمند به مشارکت در تولید آثار هنری بر پایه 
مضامین بومی، ملی و مذهبی، تکریم و پاسداشت 
مدافعین حرم و پرداختن به مفهوم مقاومت در 
زندگی و شهادت سرداران شهید و شهدای مدافع 

حرم برگزار خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خوزستان 
افزود: موضوعات آثار نمایشی این بخش شامل جلوه 
حضور مردم در مقاومت 45 روزه خرمشهر در مقابل 
دشمن بعثی، فتح خرمشهر، مقاومت و دفاع مقدس، 
پرداخت به مؤلفه‌های بومی با رویکرد فرهنگ ایثار 

اقوام ایران‌‌زمین در بستر تاریخ خواهد بود.

پوستر بیست و پنجمین جشنواره ملی تئاتر فتح خرمشهر رونمایی شد

آیت‌الله خوشوقت)ره(: همة قرآن حرفش این است، همة 
نهج‌البلاغه حرفش این است و همة روایات هم حرفشان این 

است که آدم را به عمل به دستور خدا دعوت کنند.


